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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

Legjislatura  V 

Sesioni pranveror  

Komisioni për Legjislacion, Mandate,  

Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen  

e Agjencisë Kundër Korrupsionit 

Mbledhja nr. 54 

Prishtinë, më 26.02.2016, në orën 12:05 

Ndërtesa e Kuvendit, salla  N 303 

 

P R O C E S V E R B A L 

 

Në mbledhje morën pjesë: Selvije Halimi, Agim Aliu, Danush Ademi, Nezir Çoçaj,Armend 

Zemaj,Agim Ademaj dhe Milena Miliçeviç 

 

Munguan: Albulena Haxhiu,  Donika Kadaj-Bujupi,Valdete Bajrami dhe Doruntinë Maloku.  

 

Nga Stafi Mbështetës i Komisionit: Visar Krasniqi. 

 

Mbledhjen e kryesoi, Selvije Halimi, nënkryetare e Komisionit.  

 

 

Rendi i ditës: 

 

Verifikimi i kushteve të kandidatëve për President të Republikës së Kosovës. 
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Verifikimi i kushteve të kandidatëve për President të Republikës së  Kosovës 

 

Komisioni,  duke vepruar në pajtim me vendimin e Kuvendit të Kosovës të datës 26.2.2016, shqyrtoi   

dokumentacionin e kandidatëve të nominuar për President të Republikës së Kosovës, z. Hashim 

Thaçi dhe z. Rafet Rama, nëse kandidatët i plotësojnë kushtet e parapara më dispozitat e Kushtetutës 

së Republikës së Kosovës dhe Ligjit për Presidentin e Republikës së Kosovës, për t’u zgjedhur 

President i Republikës së Kosovës.  

Komisioni për Legjislacion, Mandate, Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e 

Agjencisë Kundër Korrupsionit me 7 vota “për” 

 

K O N S T A T O I 

Se kandidatët e nominuar për  President të Republikës së Kosovës, z. Hashim Thaçi dhe z. Rafet 

Rama, i plotësojnë kushtet e parapara më dispozitat e Kushtetutës dhe të Ligjit për Presidentin e 

Republikës së Kosovës, për t’u zgjedhur President i Republikës së Kosovës, andaj mund procedohet 

më votimin e kandidatëve të nominuar për President të Republikës së Kosovës. 

 

 

 

Mbledhja përfundoi në orën 12.10. 

E përgatiti: 

Stafi Mbështetës i Komisionit.  

 

Nënkryetarja e Komisionit, 

______________ 

Selvije Halimi 

 


